О приостановлении действия приказа Министра иностранных дел Республики
Казахстан от 28 февраля 2018 года № 11-1-4/71 "Об утверждении Правил сбора и
обработки дактилоскопической информации у граждан Республики Казахстан,
претендующих на получение паспорта гражданина Республики Казахстан за границей,
иностранцев и лиц без гражданства при получении виз Республики Казахстан"

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 4 ноября 2021 года № 11-
1-4/481. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 ноября
2021 года № 25039
      В соответствии с  статьи 46 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 1
актах" и с частью второй  Закона Республики Казахстан "О статьи 39
дактилоскопической и геномной регистрации" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Приостановить до 1 января 2023 года действие  Министра иностранных приказа
дел Республики Казахстан от 28 февраля 2018 года № 11-1-4/71 "Об утверждении
Правил сбора и обработки дактилоскопической информации у граждан Республики
Казахстан, претендующих на получение паспорта гражданина Республики Казахстан за
границей, иностранцев и лиц без гражданства при получении виз Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 16650).
      2. Департаменту консульской службы Министерства иностранных дел Республики
Казахстан обеспечить:
      1) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства иностранных дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений
об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта
.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя
Министра иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр иностранных дел
Республики Казахстан М. Тілеуберді

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н О "
К о м и т е т  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан